ПРОЕКТ

СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Вологодского муниципального района

РЕШЕНИЕ
От .2014 г.

      №
Об утверждении отчета об

исполнении бюджета Спасского

сельского поселения за 2013 г.

         Рассмотрев информацию об исполнении бюджета поселения за 2013 год, Совет поселения отмечает, что бюджет поселения исполнен по доходам в сумме 16632,3 тыс.руб. или 96,3 % годового назначения (Приложение 1), по расходам на сумму 16954,3 тыс.руб. или 92,1 % к годовому назначению (Приложение 2). Дефицит бюджета составил 322,0 тыс.руб. (Приложение 3).
         Собственных доходов в бюджет поселения получено 14788,3 тыс.руб. или 85,86% от годового назначения. Удельный вес собственных доходов в общей сумме доходов бюджета составил 88,9 %.

        Выполнение плана по собственным доходам бюджета поселения от годового назначения по доходным источникам составило:

- налог на доходы физических лиц –99,15 %

- налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объектов налогообложения доходы – 75,07 %
- налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объектов налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов – 32,96 %

- минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов РФ – 87,19 %

- единый сельскохозяйственный налог –57,89 %

- земельный налог –99,43 %

- налог на имущество –83,22 %

- государственная пошлина – 111,19 %

- доходы от сдачи в аренду имущества –78,93 %
- арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за землю -  97,33%.

- доходы от продажи земельных участков- 102,27 %

       Основными видами доходов, формирующими доходную часть бюджета, являются: налог на доходы физических лиц, имущественный налог, земельный налог, доходы от продажи земельных участков.

        Крупными налогоплательщиками являются: СХПК «Племптица-Можайское», СПК(колхоз) «Племзавод - Пригородный», ООО «Хохлево», МБОУ «Спасская средняя школа».

       По расходам бюджет поселения за 2013 год исполнен в сумме  16954,3 тыс.руб. или 92,12 % к годовому назначению.
      Удельный вес расходов по отраслям в общем объеме расходов бюджета поселения в процентах составил:

общегосударственные вопросы –27,3%
проведение выборов – 0,6 %

финансовый контроль – 0,4%

национальная оборона /воинский учет – 1,1 %
противопожарная безопасность – 0,4 %

содержание дорог –14,7 %

коммунальное хозяйство – 2,7 %

благоустройство – 10,3 %

культура –32,2 %

спорт –9,8 %

социальная политика – 0,5%

  Кредиторская задолженность Спасского поселения перед другими организациями на 1 января 2013 года составила 378,6 тыс.руб.

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 2013 год;
2. Осуществлять постоянный контроль за соблюдением нормативов зачисления, полнотой и своевременным поступлением доходов в бюджет поселения.

3. Обеспечить погашение кредиторской задолженности.

4. Проводить анализ эффективности всех расходов бюджета поселения, осуществить комплекс мер по оптимизации бюджетных расходов.
5. Осуществлять постоянный контроль за финансовой деятельностью подведомственных бюджетных учреждений.

6. Установить более жесткий контроль за исполнением договоров арендаторами.

7. Организовать разработку и утверждение целевых программ по курируемым отраслям.
Настоящее решение подлежит опубликованию в СМИ и на сайте Спасского сельского поселения.

Глава поселения                                                      И.А.Тарабухина